en un mismo trámite, aprovechando los elementos comunes (un mismo pliego, una documentación 
común de la propuesta, una audiencia común, etc.), pero conservando la independencia jurídica de 
cada una. 

5. PRESUPUESTO OFICIAL:  

El valor estimado del presupuesto para el presente proceso asciende a SIETE MIL 
CUATROCIENTOS DOCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y 
NUEVE PESOS M/CTE ($7.412.765.089), incluido IVA, impuestos de ley y demás costos directos e 
indirectos, el cual corresponde a los valores establecidos en el estudio del sector y del mercado 
elaborado por la Entidad, el cual se discrimina de la siguiente manera para cada ZONA:

[...]

12 de la Ley 1150 de 2007, y el artículo 5 del Decreto 1860 de 2021 que modifica la Subsección 2 
de la Sección 4 del Capítulo 2 del Título 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015 en sus 
artículos 2.2.1.2.4.2.2., 2.2.1.2.4.2.3. y 2.2.1.2.4.2.4., así como, el umbral para limitar las 
convocatorias a MIPYME que asciende a la suma de QUINIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVENTA Y DOS PESOS ($532.338.092), según lo 
dispuesto por el Ministerio de Comercio Industria y Turismo – MINCIT y teniendo en cuenta que el 
presupuesto oficial del presente proceso asciende a la suma de :  SIETE MIL CUATROCIENTOS 
DOCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($7.412.765.089), INCLUIDO IVA., y que los presupuestos para cada zona corresponden a TRES 
MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE($3.659.959.263), y TRES MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS 
VEINTISEIS PESOS M/CTE ($3.752.805.826), se concluye que el presente proceso NO es 
susceptible de ser limitado a MIPYMES. 

14. CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO 

Podrán participar en el presente proceso de selección las personas naturales o jurídicas, 
individualmente o asociadas en consorcio o unión temporal, nacionales o extranjeras, que no estén